Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 566. Ioannis Pap. Annus 7. Iustini Ivn. Imp. Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

a Greg. hisp.
Frane lib. 4.
I. 3. Capit. 4.
S. Gal.
XXIX.

S. GALLVS
LIBERAT
ARVER-
NENSES AB
INGVINA-
RIA.

b Beda de
Gesu Aug.
1.3. c. 4.
CONVER-
SIO PICTO-
RVM SE-
PTENTRIO-
NALIVM.

X.
5. COLVM-
BANVS AB-
BAS PICTO-
RVM APO-
STOLVS.

XXXI.

X.

bus S. Galli Episcopi populus Arvernensis sit liberatus.
idem auctor hanc ait:

Hunc tempore, cum lues illa, quam inguinalium vocari, in
dive: sibi regiones defecaverit, & maxime tunc Arcatenses preum-
eran: dispopularetur: sanctus Gallus Arvernensis Episcopus non
ratus pro se, quantum pro populo suo terpidus erat. Cumque
die nocturne pro populo deprecatus, ut veniens plebs suam
vassari non conceret: per visionem noctis apparuit ei Angelus Domini-
ni, qui tam infirmos quam robustos in finalitudinem misericordiam
efficeret: & ait ad eum: Bene enim facisti, & feceristi: quod
si Dominum pro populo tuo supplices: exaudita est enim oratio
tua, & ecce triduum populi tuo ab hac infirmitate liberatur: in
infirmitate visiente, in regione ista ab hac fligatur: deperit: nunc
autem ne timas, post idcirco vero annos tria. Unde manifes-
tum fuit: transfluxit hi annis, etiam e fascio discipulum. Ex-
pergefactus autem, & Deus gratias pro hac consolacione agens;
quod eum per calorem novum confortare dignatus est: Rega-
niores illas instaurat, ut uenda Quadragesima plaudendo ad hagi-
cam beatissimam martyrum uimere pedellis venient: sunt enim
in hoc tempore quasi festa trecenta sexaginta. Tunc etiam in sa-
bita contemplatione parates vel demonum vel ecclesiastis fugatis
vidulentur: unde atrifixus hoc (propterea Thomae) vocatur. Cum au-
tem regiones alias (ut desinunt) huius ista consummeret, ad cunctas
Arvernias, S. Galli intercedente oratione, non attigit. Unde hanc
non partim cuncte gratias, qui hoc nuntiavit, ut pugnent possumus
eius deuotiori defendente Domino, non videbant. Hoc Gregorius,
qui eadem repetit, cum eiusdem S. Galli collectas res ges-
tas conscripsit. Sed quid post annos octo timendum est
Angelus predixit, cum videbatur ipso Sancto defuncto in locum eius subrogatus est? Cautinus Episcopus Arver-
nensis, suo loco dictum fuisse. At e Galli in Britan-
iam insulam transeuntes.

Hoc enim anno gesuorum in Britannia insula
commorantium ad Christi fidem per sanctum Colum-
banum perduxit est. Rem geltau certa temporis nota
figurata. Beda narrat hiis verbis:

anno incarnationis Domini quingentesimo sexagesimo
quinto (qui tempore gubernaculum Romani Imperij post Iusti-
nianum Iustinianus Imperator accepit) venit de Hibernia presbiter &
Abbas habens & vita monachis infelix, nomine Columbanus,
in Britanniam predicatorum verbum Dei pronunciavit Septem-
nationalem Pictorum, hoc est, ei, qui ardus atque barrenissimus
montium inge ab Australibus eorum sive regiomini sequentia-
tis. Namque ipse Australis Pitti, qui intra cōfitemonem monte ha-
bent fides, multo ante tempore (ut persisterent) religio errore i-
dololatrie, fidem veritatis accepterunt, predicante ut verborum
Nostri Episcopo reverendissimo & sanctissimo viro de natione
Britonum, qui erat Roma regularis fidem & mystera verita-
tis edocens: cuius fidem Episcopatu S. Martini Episcopi nomine
& ecclesie enigmata (ut ipse etiam corpore cum pectoris San-
ctis respicit) anu uero Anglorum geni obtinet: qui locu ad
provinciam Bernicorum pertinet, vulgo vocatur Ad caudicu-
ciam, et quod id est elephas de lapide, insolito Britonum more,
fecerunt.

Venit autem in Britanniam Columbanus, regnante Picti Bri-
tano Melochio Rege potentissimo, non anno regni eius: gen-
tempore illam verum & exemplo ad fidem Christi concorsit: vnde &
professus inflatus ab eis in professionem monachorum faciendo accep-
pit: neque enim magis est, sed quasi familiariter quoniam nostra
affinitas nos Anglorum: quam successores eius via hodie tenet,
ut ipse sepultus est post annos circiter triginta annos, ex quo ipse Bri-
tanum predicatione adiit.

Fecerunt autem sibi, prouisum in Britanniam venientes, ma-
nasterium nobis in Hibernia: quod a copiis eorum Dernach,
lingua Scotorum, hoc est, Campani robora, cognominatur. Ex
qui virto monasterii plurima exinde monasteria per diocesis
eius et in Britannia et in Hibernia propagata sunt: in qua
bus munibz idem manasterium insulorum, in quo ipse regne-
sat corpore, principatum tenet. Hoc autem solus ipsi ins-
ula vestrum semper Abbatem presbyterum, cuius uiri & o-
mnis promissa & ipsi etiam Episcopi ordine iustificato debent
esse fideli, iuxta exemplum primi doctoris illius, qui me E-
piscopus, sed presbyter existit & monachus: de cuius vita
& verbo nonnulli a diocesibus eius seruaria scripta habent.

Verum qualis cano, fuerit ipse, nisi hoc de illo certius rememor,
quod reliqua successores magna continentia, ac divino amore, re-
gari, infinitius insignes: in tempore quidem summe felicitatis,
Psalchatis feliciter, dubios circulos sequentes, vixit quibus longe
vixit Ordine postea nemo Symodia Psalchiar obseruantur deinceps
processerat: tantum ea, ut in Propheticis, Eusebii, & Apo-
lolia littera docebat patet, pars & castitate opera diligenter
obseruantur. Permanit autem huncmodi obseruantia Psalchali
apud eos tempore non paucis, hoc est, vix ad annum Domini in
carnationem sequentem decimum sextum, per annos centum
quinquaginta. At tunc venient ad eos reverendissimum & sanctissi-
mum patrem & sacerdotem Egbertum de natione anglorum, qui in Hiber-
nia duos exalauerat pro Christo, & etiam doctissimum in Scripturis &
langue vita perfectione eximium: correcti sunt eis, & re-
trus canonizamus, Psalchae diem translatis. Sed de his infectus
loco.